præcepta & doctrinæ hominum, speciem habentia sapientiæ in superstitione & humilitate. Est enim sententia: Cum iustitia cordis sit res spiritualis, viuificans corda, & constet, quod traditiones humanæ non viuificent corda, nec sint effectus Spiritus sancti, sicut dilectio proximi, castitas, &c. nec sint instrumenta, per quæ Deus mouet corda ad credendum, sicut verbum & sacramenta diuinitus tradita, sed sint vsus rerum nihil ad pertinentium, quæ vsu pereant, non est sentiendum, quod sint necessariae ad iustitiam coram Deo. Et in eadem sententiam inquit Rom. 14. Regnum Dei non est esca & potus, sed iustitia & pax & gaudiû in Spiritu sancto. Sed non est opus citare multa testimonia, cum ubiq; sint obuia in scripturis, & nos plurima in confessione congesserimus in posterioribus articulis. Et huius controuersie *κρινόμενον* infra paulò post repetendum erit, videlicet, Vtrû traditiones humanæ sint cultus necessarij ad iustitiam coram Deo? Vbi de hac re copiosius disputabimus. Aduersarij dicunt, vniuersales traditiones ideo seruandas esse, quia existimentur ab Apostolis traditæ esse. O Religiosos homines, Ritus ab Apostolis sumtos retineri volunt, Non volunt retineri doctrinam Apostolorum. Sic iudicandum est de ritibus illis, sicut ipsi Apostoli in suis scriptis iudicant. Non enim voluerunt Apostoli nos sentire, quod per tales ritus iustificemur, quod tales ritus sint res necessariae ad iustitiam coram Deo. Non voluerunt Apostoli tale onus imponere conscientijs, non voluerunt iustitiã & peccatum collocare in obseruationibus dierum, ciborum, & similium rerum. Imò Paulus appellat huiusmodi opiniones, doctrinas dæmoniorum. Itaq; voluntas & consilium Apostolorum ex scriptis eorum quæri debet, non est satis allegare exemplum. Seruabant certos dies, non quod ea obseruatio ad iustificationem necessaria esset, sed vt populus sciret, quo tempore conueni-

endum esset, seruabant & alios quosdam ritus, et
 nem lectionum, si quando conueniebant. Quædam
 iam ex patrijs moribus, vt sit, retinebat populus, et
 Apostoli nonnihil mutata, ad historiam Euangelij
 commodauerunt, vt Pascha, Pentecostē, vt non solum
 docendo, sed etiam per hæc exempla memoriam re-
 ximarum rerum traderent posteris. Quod si hæc
 dita sunt, tanquam necessaria ad iustificationem, co-
 nis ipsis postea multa mutarunt Episcopi? Quod si
 tant iuris diuini, non licuit ea mutare autoritate
 mana, Pascha ante Synodum Nicenam, alij alio te-
 pore seruabant. Neq; hæc dissimilitudo laetit fide
 Postea ratio inita est, ne incideret nostrū Pascha in
 iudæi Paschatis tempus. At Apostoli iusserant Eccle-
 sias seruare Pascha, cum fratribus cōuersis ex Iudæis
 itaq; hunc morem quædam gentes pertinaciter per
 Synodum Nicenam retinuerunt, vt Iudæicum tempus
 obseruarent. Verūm Apostoli decreto illo non volu-
 erunt Ecclesijs imponere necessitatem, Id quod verum
 Decreti testantur. Iubent enim, ne quis curet, etiam
 fratres seruantes Pascha, non rectē supputent tempus
 Verba Decreti extant apud Epiphanium, *ἡμεῖς μὴ
 φίζετε, ἀλλὰ ποιεῖτε, ὅταν οἱ ἀδελφοὶ ὑμῶν, οἱ οὐκ
 εἰσομῆς, μετ' αὐτῶν ἅμα ποιεῖτε, καὶ οὕτως πλανη-
 μηδὲν ὑμῖν μελέτω.* Hæc scribit Epiphanius verba
 Apostolorum in Decreto quodam posita de Pascha
 in quibus prudens lector facillè potest iudicare, Ap-
 stolos voluisse populo stultam opinionem de neces-
 sitate certi temporis eximere, cum prohibent curam
 etiam si in supputando erretur. Porro quidam in om-
 te, qui Audiani appellati sunt ab autore dogmatis, pro-
 pter hoc decretum Apostolorum contenderūt Pascha
 cum Iudæis seruandum esse. Hos refellens Epiphanius
 laudat Decretum, & inquit, nihil continere, quod